平成３０年７月１７日

釧 路 開 発 建 設 部

報 道 機 関 各 位

TEC-FORCE（緊急災害対策派遣隊）の派遣について

（第２報）
～被災状況調査班（河川・道路）を追加派遣しました～

釧路開発建設部では、西日本を中心とした豪雨による中国地方の被災地の応急対策を支

援するため、ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ（緊急災害対策派遣隊）を７月１２日（木）に派遣しま

したが、７月１６日（月）に被災状況調査班（河川）、７月１７日（火）に被災状況調査

班（道路）を追加派遣しましたので、お知らせします。

１ 追加派遣した班及び派遣日

被災状況調査班（河川） 平成３０年７月１６日（月）

被災状況調査班（道路） 平成３０年７月１７日（火）

２ 派遣先 中国地方整備局管内

３ 派遣概要等 別紙のとおり

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部

防災対策官 飯田 智 電話：０１５４-２４-７３６４
は ん だ さとし

防災対策専門官 大塚 寿浩 電話：０１５４-２４-７３６４
おおつか としひろ

釧路開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/ks/

別紙

ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ（緊急災害対策派遣隊）の派遣概要

派遣日 内 訳 派遣先

７月１２日（木） 被災状況調査班 釧路開発建設部 ４名 中国地方整備局

（道路） 管内

７月１６日（月） 被災状況調査班 釧路開発建設部 ４名 中国地方整備局

（今回派遣） （河川） 管内

７月１７日（火） 被災状況調査班 釧路開発建設部 ４名 中国地方整備局

（今回派遣） （道路） 管内

＜参考＞

TEC-FORCE ： Technical Emergency Control Forceの略。

大規模自然災害が発生し、又は発生するおそれがある場合に、円滑かつ迅速に災害対応の

支援を行うことを目的に、被災した地方公共団体等に国土交通省のエキスパート職員を派遣

するものです。

【ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ出発式の様子】

７月１６日（月） ７月１７日（火）